
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

24/09/2014

COMUNICAZIONE CORTE DEI CONTI - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

26

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

   L'anno DUEMILAQUATTORDICI, del mese di SETTEMBRE, il giorno VENTIQUATTRO, con inizio

alle ore 18:00 nella sala delle adunanze del Consiglio del Comune di Bussi. Alla seduta di prima

convocazione in seduta ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, si è

riunito il Consiglio Comunale. Proceduto all'appello risulta quanto segue:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA CONSIGLIERE2

PresenteLANEVE DIEGO CONSIGLIERE3

PresenteSALVATORE PAOLO CONSIGLIERE4

PresenteDEL ROSSI SONIA CONSIGLIERE5

PresenteNAVARRA LUCA CONSIGLIERE6

PresenteTRABUCCO CINZIA CONSIGLIERE7

Presenti: Assenti:7 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua qualità di SINDACO.

Il Presidente, constatata la validità, dichiara aperta la seduta.  La seduta è pubblica.

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA che provvede alla redazione del

presente verbale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

Non necessita parere di regolarità tecnica. Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì ........................ Bussi Sul Tirino, lì ........................

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 26 del 24/09/2014 - Pagina 1 di 4



Il Vicesindaco comunica al Consiglio Comunale la delibera della Corte dei Conti ed i provvedimenti
ritenuti necessari da assumere, a seguito delle criticità che la stessa ha segnalato

Il  Consiglio Comunale prende atto 

Non essendoci interventi

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Premesso:

- che in data 26/07/2013 è pervenuta a questo Ente  da parte della Corte  dei  Conti  sezione  regionale  di
controllo per l'Abruzzo, la deliberazione n. 292/2013 PRNO relativa all'esame del bilancio di previsione
per l'anno 2012  nella quale si legge “ … riservarsi di meglio esaminare gli aspetti della gestione in sede di
rendiconto  2012  e  che,  pertanto,  l'assenza  di  specifico  rilievo  non  può  essere  considerata  quale
valutazione positiva;

-  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  33  del  30/08/2013,  si  è  preso  atto  della
deliberazione di cui sopra e reso edotti i consiglieri tutti;

-  che  in data 11/08/2014 è  pervenuta altresì al  protocollo dell'Ente  al  n.  5349 da parte  della Corte  dei
Conti  sezione  regionale  di  controllo  per  l'Abruzzo,  la  deliberazione  n.  175/2014/PRSE  relativa
all'esame  del  rendiconto  di  gestione  per  l'anno  2012,  sulla  base  della  relazione  redatta  da  parte
dell'organo di revisione contabile;

- che nella suddetta delibera, la Corte dei Conti ha rilevato numerose  irregolarità e  criticità che  hanno
comportato  l'esito  dell'istruttoria  di  controllo  con  “prescrizioni”  ed  ha  richiamato  l'attenzione  del
Consiglio comunale  sui  profili  di  criticità segnalati  affinché  lo stesso  provveda  all'adozione  di  idonei
interventi da comunicare alla sezione regionale di controllo;

Premesso quanto sopra,  si  evidenzia  che  molte  delle  criticità  segnalate  dalla  Corte  per  l'anno  2012,
sono  state  superate  con  l'approvazione  del  rendiconto  di  gestione  per  l'anno  2013,  approvato  con
deliberazione CC.n. 8 del 30/04/2014. Nello specifico :

· eliminati molti residui attivi e passivi  antecedenti  annualità 2008,  e  svalutati  del  15% i  crediti
ACA derivanti dagli anni 2009/2010/2011/2012/2013.(rendiconto 2013)

· creato fondo svalutazione  crediti  di  euro  44.768,00,   pari  al   25%  dei   crediti   ACA  di  dubbia
esigibilità per  euro 179.072,00,  residui  attivi  del  titolo I  e  III  relativi  ad esercizi  precedenti  al
2008,(Bilancio 2014)

· rispettato il limite di spesa complessivo per incarichi  di  studi  e  consulenza,  missioni,  acquisto
manutenzione autovetture,(bilancio 2014)

· Effettuata la trasmissione telematica del rendiconto 2013 alla banca dati SIRTEL della Corte  dei
Conti;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 26 del 24/09/2014 - Pagina 2 di 4



Per quanto sopra descritto

DELIBERA

1. Di  prendere  atto  della  deliberazione  della  Corte  dei  Conti  n.  175/2014/PRSE  allegata  al
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. Inviare  il  presente  atto alla Corte  dei  Conti  sezione  regionale  di  controllo  per  l'Abruzzo  e  al
Revisore dei Conti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 26 del 24/09/2014 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ perchè

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 06-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 15-10-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-10-2014 per decorso termine di 10

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 06-10-2014

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 06-10-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 06-10-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 26 del 24/09/2014 - Pagina 4 di 4


